
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа п. Пудожгорский 

Пудожского муниципального района Республики Карелия 

186184, Республика Карелия, Пудожский район, п. Пудожгорский, ул. Молодежная, д. 8, 

тел.: 88145235116, факс: 88145235116 
 

 

 

Приказ № 27 
От 30 августа 2022 г. 

 

Об утверждении комиссии и назначении ответственного лица по контролю за организацией 

и качеством питания в МКОУ ООШ п. Пудожгорский в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии со ст. 41 «Охрана здоровья обучающихся, воспитанников» Закона РФ от 

29.12 2012 г. «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить школьную комиссию по контролю за организацией и качеством питания в 

МКОУ ООШ п. Пудожгорский в составе: 

- Колчиной С.Ю. – директор; 

- Крутелевой С.В. – учитель; 

- Дубинской А.А. – учитель; 

 

2. Назначить ответственным по контролю за организацией и качеством питания в 

МКОУ ООШ п. Пудожгорский педагога – организатора Калинину И.В.; 

3. Калининой И.В. осуществлять постоянный контроль за: качеством питания 

обучающихся и организацией приёма пищи в соответствии с требованиями СанПин, 

санитарным состоянием пищеблока, качеством сырой и готовой продукции, 

поступающей на пищеблок, условий их хранения, соблюдения сроков реализации, 

норм вложения и технологий приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции; 

4. Контроль за полным и рациональны использованием средств, выделенных на питание 

учащихся, а также за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                      С.Ю. Колчина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-31T20:23:21+0300
	С. Ю. Колчина




